



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Segunda-feira • 22 de Março de 2021 • Ano IX • Nº 1549

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Aviso de Adiamento de Licitação Pregão Presencial Nº 002/2021**
- **Aviso de Adiamento de Licitação Pregão Presencial Nº 003/2021**
- **Decisão de Conclusão da Regularização Fundiária Procedimento nº 048/2020 Modalidade: REURB E**
- **Ata de Registro de Preços Nº 023/2020 Pregão Presencial Nº 018/2020**
- **Ata de Registro de Preços Nº 024/2020 Pregão Presencial Nº 018/2020**

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações

---



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

### AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Queimadas informa que o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021**, **Objeto:** Contratação de serviços de traslado em veículo especial, atendendo a solicitação da secretaria de Assistência Social do Município de Queimadas – Bahia, com Abertura prevista para o dia 26 de março de 2021 às 09h00min. (horário de Brasília), **FOI ADIADA** para o dia 31 de março de 2021 no mesmo local e horário. Queimadas, 22 de março de 2021. Cleidson Alves da Cruz– Pregoeiro – Decreto Municipal 014/2021.

A Prefeitura Municipal de Queimadas informa que o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021**, **Objeto:** Registro de preços para a aquisição de Urnas Funerárias, destinadas a pessoas carentes, através da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Queimadas – Bahia, com Abertura prevista para o dia 26 de março de 2021 às 13h00min. (horário de Brasília), **FOI ADIADA** para o dia 31 de março de 2021 no mesmo local e horário. Queimadas, 22 de março de 2021. Cleidson Alves da Cruz– Pregoeiro – Decreto Municipal 014/2021.

---

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000  
licitacaopmqueimadas@outlook.com -TEL (75) 3644-1247/1488

## Atos Administrativos



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90



### DECISÃO DE CONCLUSÃO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

**Procedimento nº 048/2020**

**Modalidade: REURB E**

Matrícula/transcrição originária:

Imóvel público – Terreno – **Rua Bento Coelho de Souza, 121 - Centro – Queimadas - Bahia**

Trata-se de requerimento formulado pela legitimada **MARGARIDA CARNEIRO CORDEIRO**, devidamente qualificada, postulando a instauração formal da **Regularização Fundiária por Interesse Específico – REURB E**, e com o requerimento vieram os documentos anexos.

O procedimento não possui defeitos e nulidades, razão pela qual se passa ao pronunciamento do processamento administrativo da REURB.

Durante a tramitação do procedimento, verificou-se que o Bairro **CENTRO** é dotado de infraestrutura básica, como rede de abastecimento de água, coleta de lixo, rede elétrica e pavimentação parcial dos logradouros públicos.

Quanto aos ocupantes, estes estão devidamente identificados no processo, devidamente vinculados à sua unidade imobiliária e ao seu respectivo direito real, aos quais concedemos habite-se simplificado e único ante a ausência de risco aos ocupantes e à flexibilização das exigências relativas ao percentual e às dimensões de áreas destinadas ao uso público, ao tamanho dos lotes regularizados ou a outros parâmetros urbanísticos e edífícios, na forma do art. 3º, §1º do Decreto nº 9.310/18.

Na Reurb-S, a averbação das edificações poderá ser efetivada a partir de mera notícia, a requerimento do interessado, da qual conste a área construída e o número da unidade imobiliária, dispensada a apresentação de habite-se e das certidões negativas de tributos e de contribuições previdenciárias.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90



Diante do exposto, declaramos concluído o procedimento de regularização fundiária de interesse social, nos termos do art. 40 da Lei nº 13.465/17 e art. 37 do Decreto nº 9.310/18

Expeça-se a Certidão de Regularização Fundiária, o título de legitimação fundiária apresentando-os, mediante requerimento, ao cartório de registro de imóveis.

Publique-se, nos termos do art. 21, V do Decreto nº 9.310 e art. 28, V da Lei nº 13.465/18.

Queimadas - BA, 22 de março de 2021

**Valdir Fiamoncini**  
**Comissão Municipal de REURB**  
**Decreto n. 081/2021**

**Mário José dos Santos Filho**  
**Comissão Municipal de REURB**  
**Decreto n. 081/2021**

**Jackson Luis Oliveira da Silva**  
**Comissão Municipal de REURB**  
**Decreto n. 081/2021**

**Atas**



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 023/2020**, celebrada em 16/09/2020 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **CLEMENTINO J. DOS S. RODRIGUES EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 018/2020**.

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de material de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Queimadas Bahia.

**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNUTÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS, 11,5X14X24CM AVERMELHADO	CERÂMICA	UND	30.000	0,42	R\$ 12.600,00
2	BLOCO CERÂMICO 8 FUROS, 9X19X19CM AVERMELHADO	CERÂMICA	UND	30.000	0,52	R\$ 15.600,00
3	BRITA	GRANITO	M	100	130	R\$ 13.000,00
4	CIMENTO C/ 50KG	NACIONAL	SC	3.000	32	R\$ 96.000,00
5	MARMORE BENEFICIADO 1M²	GRANITO	UND	30	350	R\$ 10.500,00
6	MANILHAS DE CONCRETO DE 1,00MT C/ MALHA POP 20X20 AÇO 4.2	CONCRETO	UND	100	159	R\$ 15.900,00
7	MANTA TERMICA PARA TELHADO 2 FACES	VONDER	MT	20	26	R\$ 520,00
8	MEIO FIO DE 100 x30X12CM	CONCRETO	UND	5.000	14	R\$ 70.000,00
9	TELHA AMERICANA, 40,2X24, 3 CM TERRACOTA	SIMONASE	UND	10.000	2,3	R\$ 23.000,00
10	TELHA DE AÇO TRAPEZIODAL AÇO GALVALUME S/PINTURA 100x103cmX0.43 mm	ACELORMITAL	M²	500	41	R\$ 20.500,00
11	TELHA DE CERÂMICA	CEARÁ	UND	30.000	0,59	R\$ 17.700,00
12	TELHA DE FIBROCIMENTO 183X110	BRASILITE	UND	30	40,11	R\$ 1.203,20
13	TELHA DE FIBROCIMENTO 244X50	BRASILITE	UND	100	24	R\$ 2.400,00
14	TELHAS METÁLICAS	ACELORMITAL	UND	100	37	R\$ 3.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE (TREZENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 302.623,20</b>

**LOTE II**

1	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO 18KG	VEDALIT	UND	15	149	R\$ 2.235,00
2	ARGAMASSA ACI 15KG	SUPERMASSA	UND	100	7	R\$ 700,00
3	ARGAMASS AAC II 20KG	SUPERMASSA	UND	200	15	R\$ 3.000,00
4	ARGAMASS AAC III 20 KG	SUPERMASSA	UND	100	26	R\$ 2.600,00
5	CHUVEIRO SIMPLES	KRONA	UND	15	6	R\$ 90,00
6	CHUVEIRO ELÉTRICO	LOREZENTE	UND	10	68	R\$ 680,00
7	CUBA INOXE 40x20x13	BRANOX	UND	10	185	R\$ 1.850,00
8	LAVATORIO PARA BANHEIRO COM COLUNA CERAMICA	SANTA CLARA	UND	15	149	R\$ 2.235,00
9	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO, PLASTICO TAM. APROX. 36X26	VIATEK	UND	20	18,9	R\$ 378,00
10	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10 mm	LATÃO	UND	80	2,7	R\$ 216,00
11	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 12mm	LATÃO	UND	80	3,4	R\$ 272,00
12	REPARO PARA VASO SANITÁRIO	SANTA CLARA	UND	20	115	R\$ 2.300,00
13	PIA CUBO AÇO INOX 120X12 CM	BRANOX	UND	20	176	R\$ 3.520,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

14	PISO CERAMICA TIPO A	INCENOR	MT	300	23	R\$	6.900,00
15	PISO CERAMICA TIPO B	INCENOR	MT	350	19,9	R\$	6.965,00
16	PISO CERÂMICA TIPO I	INCENOR	M	450	22	R\$	9.900,00
17	PISO INTERTRAVADO – BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM	CONCRETO	MT	250	36	R\$	9.000,00
18	PISO INTERTRAVADO – BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM	CONCRETO	MT	100	45	R\$	4.500,00
19	PISO INTERTRAVADO –TIPO TRATUA DE CONCRETO DE 40X40CM, ESPESSURA 6CM	SUPERMASSA	MT	300	27	R\$	8.100,00
20	REJUNTE PACOTE C/01KG	SUPERMASSA	KG	200	6,80	R\$	1.359,34
21	REJUNTE PACOTE C/05 KG	SUPERMASSA	KG	70	33	R\$	2.310,00
22	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 25X35CM	INCENOR	MT	200	29	R\$	5.800,00
23	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM	INCENOR	MT	300	26	R\$	7.800,00
24	RESISTENCIA CHUVEIRO	LOREZENTE	UND	10	17	R\$	170,00
25	TORNEIRA DE COZINHA FLEXIVEL	JR METAIS	UND	10	66	R\$	660,00
26	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO RETA	JR METAIS	UND	15	56	R\$	840,00
27	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	HERC	UND	15	66	R\$	990,00
28	TORNEIRA METAL BICO MOVEL LAVATORIO	HERC	UND	15	62	R\$	930,00
29	TORNEIRA PLASTICA DE ½” COM BICO/ PARA JARDIM	HERC	UND	15	5	R\$	75,00
30	TORNEIRA PLASTICA DE ½” PARA LAVATORIO	HERC	UND	30	5	R\$	150,00
31	TORNEIRA PLASTICA DE ½” PARA PIA	HERC	UND	15	10	R\$	150,00
32	TORNEIRA PLASTICA DE ½” PARA TANQUE	HERC	UND	15	14	R\$	210,00
33	VASO SANITÁRIO ACOPLADO COMPLETO	SANTA CLARA	UND	10	330	R\$	3.300,00
34	VASO SANITÁRIO COMUM	SANTA CLARA	UND	20	147	R\$	2.940,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE (NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 93.125,34</b>
<b>LOTE III</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). BISNAGA 17G	POLYTUBOS	UND	100	1,68	R\$	168,00
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). BISNAGA 75GK	POLYTUBOS	UND	100	3,75	R\$	375,00
3	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). POTE 175KG	POLYTUBOS	UND	60	12	R\$	720,00
4	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO COM GUIA	HULK	UND	50	10,5	R\$	525,00
5	ASSENTO SANITÁRIO	HERC	UND	100	32	R\$	3.200,00
6	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	10	310	R\$	3.100,00
7	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	10	5000	R\$	50.000,00
8	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	5	790	R\$	3.950,00
9	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	5	8700	R\$	43.500,00
10	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	5	1495	R\$	7.475,00
11	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	10	3198	R\$	31.980,00
12	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 500 LITROS	MULTCAIXA	UND	20	200	R\$	4.000,00
13	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA 6L	ASTRA	UND	5	29	R\$	145,00
14	CAIXA DE GORDURA PARA ESGOTO	TAF	UND	15	120	R\$	1.800,00
15	CAIXA PADRAO COELBA TRIFASICO	TAF	UND	20	175	R\$	3.500,00
16	CAIXA PADRAO EMBASA	TAF	UND	20	29	R\$	580,00
17	CANTO PARA FORRO PVC	FORTLEVE	UND	300	3	R\$	900,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

18	CAP PVC SOLDAVEL 20MM	KEP	UND	80	0,5	R\$	40,00
19	CAP PVC SOLDAVEL 25MM	KEP	UND	80	0,5	R\$	40,00
20	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	30	1	R\$	30,00
21	CAP PVC SOLDAVEL 40MM	KEP	UND	30	1,5	R\$	45,00
22	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	KEP	UND	30	2,75	R\$	82,50
23	COLA PARA CANO PVC 75G	KEP	UND	30	3,75	R\$	112,50
24	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 20MM	KEP	UND	30	0,7	R\$	21,00
25	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 25MM	KEP	UND	30	0,9	R\$	27,00
26	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	30	1,45	R\$	43,50
27	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 40MM	KEP	UND	30	3	R\$	90,00
28	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 50MM	KEP	UND	30	4,7	R\$	141,00
29	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32 MM	KEP	UND	30	6,9	R\$	207,00
30	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	30	7,7	R\$	231,00
31	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	100	11,9	R\$	1.190,00
32	DUREPOX GRANDE	DUREPOX	CX	100	6	R\$	600,00
33	FITA VEDA ROSCA	AMANCO	UND	40	2,5	R\$	100,00
34	FITA VEDA ROSCA 25M	AMANCO	UND	100	3	R\$	300,00
35	FORRO PLASTICO PVC	FORTLEVE	UND	500	18	R\$	9.000,00
36	JOELHO 3/4 1/2	PLASTUBOS	UND	20	1,5	R\$	30,00
37	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	KEP	UND	30	3,2	R\$	96,00
38	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	KEP	UND	60	3,6	R\$	216,00
39	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	60	2	R\$	120,00
40	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50MM	KEP	UND	100	5	R\$	500,00
41	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	KEP	UND	100	11,5	R\$	1.150,00
42	JOELHO P/ ESGOTO 100MM	KEP	UND	30	4	R\$	120,00
43	JOELHO P/ ESGOTO 150MM	KEP	UND	40	34	R\$	1.360,00
44	JOELHO P/ ESGOTO 40MM	KEP	UND	80	1	R\$	80,00
45	JOELHO P/ ESGOTO 50 MM	KEP	UND	100	2	R\$	200,00
46	JOELHO P/ ESGOTO 75 MM	KEP	UND	100	3,5	R\$	350,00
47	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM	KEP	UND	200	0,4	R\$	80,00
48	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	KEP	UND	200	0,5	R\$	100,00
49	JOELHO PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	60	1,5	R\$	90,00
50	JOELHO PVC SOLDAVEL 40MM	KEP	UND	60	2	R\$	120,00
51	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	KEP	UND	100	2,5	R\$	250,00
52	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X 1/2"	KEP	UND	60	3,5	R\$	210,00
53	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2"	KEP	UND	30	3,55	R\$	106,50
54	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	30	3	R\$	90,00
55	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50MM	KEP	UND	60	5	R\$	300,00
56	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	KEP	UND	60	12	R\$	720,00
57	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	KEP	UND	40	0,4	R\$	16,00
58	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	KEP	UND	40	0,5	R\$	20,00
59	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	40	1	R\$	40,00
60	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM	KEP	UND	40	1,5	R\$	60,00
61	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	KEP	UND	40	2	R\$	80,00
62	LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X 1/2"	KEP	UND	10	3,5	R\$	35,00
63	LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2"	KEP	UND	10	3,75	R\$	37,50
64	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 CONTENDO 50 MT	KRONA	UND	30	60	R\$	1.800,00
65	MANGUEIRA CRISTAL	KEP	UND	20	3,5	R\$	70,00
66	MANGUEIRA PRETA DE 1 POL	KEP	UND	1.000	1,6	R\$	1.600,00
67	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	KEP	UND	1.000	0,75	R\$	750,00
68	MANGUEIRA PRETA DE 3/4	KEP	UND	1.000	1,1	R\$	1.100,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

69	MANGUEIRA TRANCADA JARDIM	KEP	UND	300	2	R\$	600,00
70	PERFIL PARA FORRO PVC	KEP	UND	600	4,25	R\$	2.550,00
71	PLUG ROSCAVEL ½" BRANCO	KEP	UND	100	0,5	R\$	50,00
72	RABICHO – ENGATE PLASTICO 40CM	KEP	UND	50	6	R\$	300,00
73	RABICHO – ENGATEPLASTICO 30CM	KEP	UND	50	5	R\$	250,00
74	REGISTRO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32 MM	KEP	UND	30	12	R\$	360,00
75	REGISTRO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	60	16	R\$	960,00
76	REGISTRO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	15	89	R\$	1.335,00
77	REGISTRO PVC SOLDAVEL 20MM ESFERA	KEP	UND	60	4,7	R\$	282,00
78	REGISTRO PVC SOLDAVEL 25MM ESFERA	KEP	UND	60	6	R\$	360,00
79	REGISTRO PVC SOLDAVEL 32MM ESFERA	KEP	UND	30	9	R\$	270,00
80	REGISTRO PVC SOLDAVEL 40MM ESFERA	KEP	UND	20	14	R\$	280,00
81	REGISTRO PVC SOLDAVEL 50MM ESFERA	KEP	UND	80	16	R\$	1.280,00
82	SIFÃO DUPLO	KEP	UND	30	12	R\$	360,00
83	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL	KEP	UND	30	6,5	R\$	195,00
84	SIFÃO ÚNICO	KEP	UND	50	7	R\$	350,00
85	TE AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	KEP	UND	20	3,8	R\$	76,00
86	TE AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	KEP	UND	20	4	R\$	80,00
87	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	20	4	R\$	80,00
88	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	30	6,8	R\$	204,00
89	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	KEP	UND	40	17	R\$	680,00
90	TE PVC SOLDAVEL 20MM	KEP	UND	60	1	R\$	60,00
91	TE PVC SOLDAVEL 25MM	KEP	UND	100	1,5	R\$	150,00
92	TE PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	100	2,5	R\$	250,00
93	TE PVC SOLDAVEL 40MM	KEP	UND	30	3,5	R\$	105,00
94	TE PVC SOLDAVEL 50MM	KEP	UND	30	5,5	R\$	165,00
95	TE PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X ½"	KEP	UND	30	1,8	R\$	54,00
96	TE PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X ½"	KEP	UND	20	2,3	R\$	46,00
97	TEE P/ ESGOTO 100MM	KEP	UND	20	7,5	R\$	150,00
98	TEE P/ ESGOTO 150MM	KEP	UND	40	19	R\$	760,00
99	TEE P/ ESGOTO 40MM	KEP	UND	60	5	R\$	300,00
100	TEE P/ ESGOTO 50MM	KEP	UND	100	5	R\$	500,00
101	TEE P/ ESGOTO 75MM	KEP	UND	100	7	R\$	700,00
102	TUBO 100 MM C/ 6MT(ESGOTO)	KEP	UND	60	50	R\$	3.000,00
103	TUBO 200 MM C/ 6 MT (ESGOTO)	KEP	UND	300	260	R\$	78.000,00
104	TUBO 250 MM C/ 6 MT (ESGOTO)	KEP	UND	100	346	R\$	34.615,47
105	TUBO 40 C/6MT PVC(ESGOTO)	KEP	UND	80	21	R\$	1.680,00
106	TUBO 50 MM C/6MT (ESGOTO)	KEP	UND	100	32	R\$	3.200,00
107	TUBO 75 MM C/6MT(ESGOTO)	KEP	UND	100	46	R\$	4.600,00
108	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 20 MM	KEP	UND	100	10	R\$	1.000,00
109	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 25 MM	KEP	UND	100	5	R\$	500,00
110	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	100	20	R\$	2.000,00
111	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	800	33	R\$	26.400,00
112	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	200	42	R\$	8.400,00
113	TUBO DE COLA PARA CANO PEQ	KEP	UND	100	4	R\$	400,00
114	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM (1/2") C/6 METROS	KEP	UND	200	10	R\$	2.000,00
115	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM (3/4") C/6 METROS	KEP	UND	200	15	R\$	3.000,00
116	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	KEP	UND	60	21	R\$	1.260,00
117	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM C/6 METROS	KEP	UND	100	56	R\$	5.600,00
118	TUBO DE PVC SOLDAVEL40MM C/6 METROS	KEP	UND	60	38	R\$	2.280,00
119	TUBO GALVANIZADO DE 2 POL.	KEP	UND	200	63	R\$	12.600,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

120	TUBO150 MMC/ 6MT (ESGOTO)	KEP	UND	300	157	R\$	47.100,00
121	VÁLVULA PARA LAVATORIO PLÁSTICA LONGA	KEP	UND	100	3	R\$	300,00
122	COLA PARA CANO PVC 150 GR	KRONA	UND	150	12,5	R\$	1.875,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE (QUATROCENTOS E TRINTA E TRINTA MIL, SESSENTA E SETE REAIS E MOVENTA E SETE CENTAVOS)</b>							<b>R\$</b> <b>434.067,97</b>

**EMPRESA:** CLEMENTINO J. DOS S. RODRIGUES EIRELI

**CNPJ:** 26.678.277/0001-61

**ENDEREÇO:** RUA ALTA DA CHACRINHA, 25, QUEIMADAS-BAHIA.

Queimadas, 16 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 024/2020**, celebrada em 16/09/2020 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **JOSÉ ANTONIO BARAUNA DE ARAUJO SILVA**, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 018/2020**.

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de material de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Queimadas Bahia.

#### LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARROTE MISTO (TABUA MISTA)	CCM	MT	200	R\$ 7,40	1.480,00
2	CAIXA DE JANELA 1,10X1,00 MAÇARAMDUBA	CCM	UND	100	R\$ 75,00	7.500,00
3	CAIXA DE JANELA 1,10X1,00 MISTA	RC	UND	100	R\$ 65,00	6.500,00
4	CAIXA DE PORTA 210X100 MAÇARANDUBA	RC	UND	100	R\$ 108,00	10.800,00
5	CAIXA DE PORTA 210X100 MISTA	RC	UND	100	R\$ 80,00	8.000,00
6	CARTELA DE DOBRADIÇA CONTENDO 3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS	LIDER	UND	80	R\$ 15,00	1.200,00
7	COMPENSADO 10 MM	VICENTINE	UND	30	R\$ 110,00	3.300,00
8	COMPENSADO 15 MM	VICENTINE	UND	30	R\$ 135,00	4.050,00
9	COMPENSADO 4 MM	VICENTINE	UND	30	R\$ 60,00	1.800,00
10	JANELAS MADEIRA 1,10X0,80 COMPLETA	RC	UND	40	R\$ 200,00	8.000,00
11	LINHA 10X6 MISTA	CCM	MT	1000	R\$ 12,00	12.000,00
12	LINHA 12/7 MISTA	CCM	MT	1000	R\$ 14,00	14.000,00
13	LINHA 12X6 MAÇARANDUBA	CCM	MT	1000	R\$ 17,90	17.900,00
14	LINHA 12X6 MISTA	CCM	MT	1000	R\$ 13,85	13.850,00
15	LINHA 15X6 MAÇARANDUBA	CCM	MT	500	R\$ 26,90	13.450,00
16	LINHA 15X6 MISTA	CCM	MT	300	R\$ 17,90	5.370,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

17	MADEIRA SERRAA EM PORTA MISTA	CCM	MT	50	R\$ 96,00	4.800,00
18	MADERITE COMPENSADO 10MM FOLHA	VICENTINE	UND	50	R\$ 73,00	3.650,00
19	MADERITE COMPENSADO 15MM FOLHA	VICENTINE	UND	50	R\$ 84,00	4.200,00
20	MADERITE COMPENSADO 4MM FOLHA	VICENTINE	UND	50	R\$ 64,00	3.200,00
21	MADEIRA SERRADA EM PINOS	VICENTINE	MT	50	R\$ 20,00	1.000,00
22	PORTA ALMOFADA	RC	UND	300	R\$ 238,00	71.400,00
23	PORTA CALHA AREIA	CCM	UND	40	R\$ 97,00	3.880,00
24	PORTA COM CAIXA 210X80 MAÇARANDUBA	CCM	UND	50	R\$ 539,98	26.999,00
25	PORTA COM CAIXA 210X80 MISTA	RC	UND	30	R\$ 330,00	9.900,00
26	PORTA LISA	RC	UND	30	R\$ 98,00	2.940,00
27	PORTA MADEIRA SEMI-OCA COM 210X80	RC	UND	80	R\$ 136,00	10.880,00
28	RIPA MAÇARANDUBA	CCM	MT	80	R\$ 1,70	136,00
29	RIPA MISTA	CCM	MT	2000	R\$ 1,20	2.400,00
30	RIPÃO MAÇARANDUBA	CCM	MT	1000	R\$ 4,70	4.700,00
31	RIPÃO MISTO	CCM	MT	2000	R\$ 3,50	7.000,00
32	TABUA MAÇARANDUBA	CCM	MT	200	R\$ 35,00	7.000,00
33	TABUA MISTA	CCM	MT	200	R\$ 18,90	3.780,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>297.065,00</b>

Valor total R\$ 297.065,00 (duzentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARAME LISO 1KG	BELGO	KG	30	R\$ 14,00	420,00
02	ARAME LISO Nº 12 GALV	BELGO	KG	30	R\$ 15,00	450,00
03	ARAME LISO Nº 14 GALV	BELGO	KG	30	R\$ 14,00	420,00
04	ARAME LISO Nº 16 GALV	BELGO	KG	30	R\$ 14,00	420,00
05	ARAME LISO Nº 18 GALV	BELGO	KG	200	R\$ 18,00	3.600,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

06	ARAME LISORECOZIDO	BELGO	KG	20	R\$ 13,00	260,00
07	ARAME RECOZIDO COM 10KG	BELGO	KG	20	R\$ 12,00	240,00
08	BARRA DE FERRO 4/2	BELGO	UND	300	R\$ 16,00	4.800,00
09	BARRA DE FERRO VERGALHÃO1/4	BELGO	UND	400	R\$ 19,00	7.600,00
10	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 5/16 C/ 12M	BELGO	UND	400	R\$ 29,00	11.600,00
11	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 3/8	BELGO	UND	300	R\$ 42,00	12.400,00
12	CADEADO 25 MM	PADO	UND	30	R\$ 17,00	510,00
13	CADEADO 30 MM	PADO	UND	30	R\$ 21,00	630,00
14	CADEADO 35 MM	PADO	UND	30	R\$ 22,00	660,00
15	CADEADO 40MM	PADO	UND	30	R\$ 29,00	870,00
16	TELA PARA COLUNA 5/16	BELGO	MT	200	R\$ 16,00	3.200,00
17	TELA PARA COLUNA 3/8	BELGO	MT	200	R\$ 19,00	3.800,00
18	TELA PARA COLUNA 10MM COM 06 METROS	PADO	UND	30	R\$ 132,00	3.960,00
19	TELA PARA COLUNA 08MM COM 06 METROS	BELGO	UND	30	R\$ 96,00	2.880,00
20	CORRENTE GALVANIZADA 3/4"	BELGO	MT	50	R\$ 31,00	1.550,00
21	DOBRADIÇA PARA PORTA 3" COM PINO REVERSÍVEL, CARTELA C/03	LIDER	UND	80	R\$ 5,00	400,00
22	ELETRODO 2,50MM.	DENVER	KG	50	R\$ 17,00	850,00
23	ELETRODO 2,50MM.CAIXA COM 5KG	DENVER	CX	50	R\$ 80,00	4.000,00
24	ELETRODO 3,25MM. CAIXA COM 5KG	DENVER	CX	50	R\$ 110,00	5.500,00
25	FECHADURA COMUM	SILVANA	UND	100	R\$ 18,00	1.800,00
26	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	UND	100	R\$ 46,00	4.600,00
27	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADA	HELA	UND	80	R\$ 55,00	4.400,00
28	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UND	80	R\$ 40,00	3.200,00
29	FERROLHOS PORTA CADEADO. TAMANHO 4 POLEGADAS	LIDER	UND	100	R\$ 9,00	900,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

30	JANELA DE ALUMÍNIO 2 FOLHAS	LIDER	UND	20	R\$ 200,00	4.000,00
31	MALHA DE FERRO	BELGO	MT	150	R\$ 34,00	5.100,00
32	PORTA SANFONADA 60 CM	KEP	UND	30	R\$ 78,00	2.340,00
33	PORTA SANFONADA 70 CM	KEP	UND	30	R\$ 90,00	2.700,00
34	PORTA SANFONADA 80 CM	KEP	UND	40	R\$ 96,90	3.876,00
35	PREGO 1.1/2 X 13	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
36	PREGO 15X15	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
37	PREGO 15X18	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
38	PREGO 15X21	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
39	PREGO 15X27	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
40	PREGO 18X27	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
41	PREGO 19X33	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
42	PREGO 19X36	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
43	PREGO 19X39	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
44	PREGO 2 1/2 X 10	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
45	PREGO 3X9	BELGO	KG	40	R\$ 13,00	520,00
46	PREGO PARA RIPA	BELGO	KG	100	R\$ 13,00	1.300,00
47	PREGO PARA TELHA ETERNIT	CLEIBER	KG	100	R\$ 16,00	1.600,00
48	PREGO TELHEIRO	CLEIBER	KG	100	R\$ 23,00	2.300,00
49	TRELIÇA DE FERRO 6M	BELGO	UND	100	R\$ 35,00	3.500,00
50	ZINCO DE 100 CM	BELGO	KG	30	R\$ 31,00	930,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 119.601,90</b>

Valor total R\$ 119.601,90 (cento e dezenove mil seiscentos e hum reais e noventa centavos)

LOTE VI

	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOCAL TIPO PLAFON PLASTICO	ILUMI	UND	200	R\$ 4,50	900,00
02	CABO FLEXIVE 1,5MM	CORFIO	MT	1.000	R\$ 1,10	1.100,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

03	CABO FLEXIVEL 10.0MM	CORFIO	MT	1.000	R\$ 4,30	4.300,00
04	CABO FLEXIVEL 16.0MM	CORFIO	MT	800	R\$ 9,60	7.680,00
05	CABO FLEXIVEL 2,5MM	CORFIO	MT	1.000	R\$ 2,00	2.000,00
06	CABO FLEXIVEL 4,0MM	CORFIO	MT	500	R\$ 3,00	1.500,00
07	CABO FLEXIVEL 6,0MM	CORFIO	MT	900	R\$ 3,40	3.060,00
08	CABO PP 2 X 4.0MM	CORFIO	MT	300	R\$ 6,20	1.860,00
09	CABO PP 2 X 6.0MM	CORFIO	MT	300	R\$ 10,50	3.150,00
10	CABO PP 2 X 1,5 MM	CORFIO	MT	500	R\$ 5,00	2.500,00
11	CABO PP 2 X 2,5 MM	CORFIO	MT	500	R\$ 8,70	4.350,00
12	CABO PP 3 X 2,5MM	CORFIO	MT	200	R\$ 13,00	2.600,00
13	CABO PP 3 X 4,0 MM	COBRECOM	MT	200	R\$ 14,00	2.800,00
14	CABO PP 3 X 6,0 MM	COBRECOM	MT	200	R\$ 18,10	3.620,00
15	CAIXA 4X2 PLASTICA	TRAMONTINA	UND	300	R\$ 1,20	360,00
16	CAIXA 4X4 PLASTICA	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 2,70	81,00
17	CAIXA PARA 6 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	TAF	UND	30	R\$ 36,00	1.080,00
18	CAIXA PARA COM 12 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	TAF	UND	30	R\$ 34,00	1.020,00
19	CAIXA PARA COM 24 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	TAF	UND	10	R\$ 56,00	560,00
20	CANALETA AUTO-ADESIVA PLASTICA COM DIVISÓRIA 2 METROS	ILUMI	UND	100	R\$ 10,00	1.000,00
21	CANALETA AUTO-ADESIVA PLASTICA SEM DIVISORIA 2 METROS	ILUMI	MT	100	R\$ 10,00	1.000,00
22	CONDUITE 20 MM	PLASMAX	MT	200	R\$ 1,20	240,00
23	CONDUITE 25 MM	PLASMAX	MT	600	R\$ 2,40	1.440,00
24	EXTENSAO COM 3 TOMADAS 5 METROS	ILUMI	UND	10	R\$ 17,00	170,00
25	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2 X 2,5MM	CORFIO	MT	600	R\$ 3,50	2.100,00
26	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,0MM	CORFIO	MT	600	R\$ 2,50	1.500,00
27	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5MM	CORFIO	MT	800	R\$ 2,10	1.680,00
28	FIO PARALELO 2X1,5MM	CORFIO	MT	600	R\$ 4,00	2.400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

29	FITA ISOLANTE 19MM COM 10 METROS	3M	UND	100	R\$ 3,25	325,00
30	FITA ISOLANTE 19MM COM 20 METROS	3M	UND	100	R\$ 6,00	600,00
31	FITA ISOLANTE 5 METROS	3M	UND	50	R\$ 2,00	100,00
32	GRAMPO P/ FIO C/PREGOS EM AÇO GALVANIZADO CARTELA PACOTE C/ 25UND	DEL SARTO	PC	60	R\$ 4,80	288,00
33	INTERRUPTOR (DUPLO) 4X2 COM 2 TECLAS BRANCO	ILUMI	UND	100	R\$ 8,00	800,00
34	INTERRUPTOR (TRIPLO) 4X2 COM 3TECLAS BRANCO	ILUMI	UND	100	R\$ 10,00	1.000,00
35	INTERRUPTOR (UNICO) 4X2 COM 1 TECLA BRANCO	ILUMI	UND	100	R\$ 4,50	450,00
36	LÂMPADA 15W ELETR	AVANT	UND	200	R\$ 12,00	2.400,00
37	LÂMPADA 20W ELETR	AVANT	UND	200	R\$ 16,00	3.200,00
38	LAMPADA 25W ELETR	AVANT	UND	200	R\$ 20,00	4.000,00
39	LAMPADA 30W ELETR	AVANT	UND	200	R\$ 30,00	6.000,00
40	LAMPADA 45W ELETR	AVANT	UND	100	R\$ 47,00	4.700,00
41	LAMPADA 85 W ELETR	AVANT	UND	100	R\$ 90,00	9.000,00
42	LAMPADA LED12W	AVANT	UND	200	R\$ 17,00	3.400,00
43	LAMPADA LED13 W	AVANT	UND	200	R\$ 19,00	3.800,00
44	LAMPADA LED21W	AVANT	UND	200	R\$ 31,00	6.200,00
45	LAMPADA LED9W	AVANT	UND	200	R\$ 12,00	2.400,00
46	LAMPADA LED30W	AVANT	UND	200	R\$ 34,00	6.800,00
47	LAMPADA LED65W	AVANT	UND	50	R\$ 78,00	3.900,00
48	PLAFON LED 18 W QUADRADO	AVANT	UND	40	R\$ 35,00	1.400,00
49	PLAFON LED 24 W QUADRADO	AVANT	UND	40	R\$ 43,00	1.720,00
50	PLUG FÊMEA 10A, 2 PINOS + TERRA	ILUMI	UND	60	R\$ 3,00	180,00
51	PLUG MACHO 10A, 2 PINOS + TERRA	ILUMI	UND	60	R\$ 3,00	180,00
52	SOQUETE (BOCAL) SIMPLES C/ RABICHO PARA LAMPADA	ILUMI	UND	400	R\$ 3,00	1.200,00
53	TE DE ENERGIA (BENJAMIM) COM 3 SAIDAS 2P+TERRA	ILUMI	D	50	R\$ 6,70	335,00
54	TOMADA DUPLA EMBUTIR	ILUMI	UND	100	R\$ 5,70	570,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

55	TOMADA EXTERNA, 2POL + TERRA, SISTEMA E CAIXA SOBREPOR, BRANCO	ILUMI	UND	100	R\$ 7,00	700,00
56	TOMADA TRIPLA EMBUTIR	ILUMI	UND	100	R\$ 12,30	1.230,00
57	TOMADA ÚNICA EMBUTIR	ILUMI	UND	100	R\$ 5,70	570,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 123.499,00</b>

Valor total R\$ 123.499,00 (cento e vinte e três mil quatrocentos e novena e nove reais)

### LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 27,00	270,00
02	ALICATE PROFICIONAL	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 24,00	720,00
03	BALDE DE CONCRETO	PLASTIC	UND	100	R\$ 7,00	700,00
04	BOMBA D'ÁGUA PERIFERICA 1/2	MAYLE	UND	30	R\$ 260,00	7.800,00
05	BOMBA INDICADA PARA TRANSFERÊNCIA DE ÁGUA COM PARTÍCULAS DE 10 A 15MM DE DIÂMETRO. BOMBA SUBMERSÍVEL COM ROTOR E CORPO DE INOX E BOCAL DE SAÍDA DE ÁGUA ESCALONADA QUE PERMITE UTILIZAR MANGUEIRAS DE 19 A 38MM. INDICADA PARA O BOMBEAMENTO DE ÁGUA NA RESIDÊNCIA OU NO JARDIM COM UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 35 °C.	LIDER	UND	5	R\$ 460,00	2.300,00
06	BOMBA SUBMERSA	LIDER	UND	30	R\$ 240,00	7.200,00
07	BOMBA SUBMERSA LIMPA FOSSA AÇO INOX 1.0HP 110 220V	LIDER	UND	5	R\$ 1.120,00	5.600,00
08	BOTA DE COURO PRETA	JUMBO	UND	100	R\$ 47,00	4.700,00
09	BOTA DE PVC LONGA	JUMBO	UND	5	R\$ 39,00	195,00
10	CABO P/ PICARETA	MOMFORT	UND	40	R\$ 12,00	480,00
11	CABO PARA ENXADA	MOMFORT	UND	50	R\$ 10,00	500,00
12	CABO PARA PÁ	MOMFORT	UND	60	R\$ 8,00	480,00
13	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	LEVORON	UND	30	R\$ 17,00	510,00
14	CAPA DE CHUVA AMARELA	VONDER	UND	50	R\$ 14,00	700,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

15	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	UND	40	R\$ 140,00	5.600,00
16	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE	ILUMI	UND	100	R\$ 32,00	3.200,00
17	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	PACETA	UND	40	R\$ 19,00	760,00
18	CORDA DE NAILON	POLY	MT	500	R\$ 3,00	1.500,00
19	CORTADORA DE GRAMA, MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, 5HP / 135CC, ROTAÇÃO MÁXIMA: 3600RPM, TANQUE: 1,8L, COLETOR DE GRAMA: 46L, LARGURA DO CORTE: 480MM, DIÂMETRO RODAS: 180MM, INCLINAÇÃO MÁXIMA: 15º, REGULAGEM DE ALTURA: 6 POSIÇÕES	FOXLUX	UND	10	R\$ 1.375,00	13.750,00
20	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	MOMFORT	UND	20	R\$ 17,00	340,00
21	DISCO CORTE DE AÇO	NORTON	UND	100	R\$ 4,00	400,00
22	DISCO DE CORTE 4,5 POL. P/ MADEIRA	NORTON	UND	20	R\$ 17,00	340,00
23	DISCO DE CORTE 7,0 POL. P/ MADEIRA	NORTON	UND	20	R\$ 29,00	580,00
24	DISCO DE LIXA Nº 36	NORTON	UND	5	R\$ 6,00	30,00
25	DISCO DE LIXA Nº 80	NORTON	UND	10	R\$ 6,00	60,00
26	DISCOS DE CORTE DE 110 MM DE DIÂMETRO	NORTON	UND	10	R\$ 12,00	120,00
27	DISCOS DE CORTE DE 115 MM DE DIÂMETRO	NORTON	UND	20	R\$ 12,00	240,00
28	ENXADA DE 1.1/2"	MOMFORT	UND	10	R\$ 23,00	230,00
29	ENXADA SEM CABO	MOMFORT	UND	30	R\$ 23,00	690,00
30	ESMERILHADEIRA ANGULAR, 4.1/2 POL 720W POTÊNCIA: 720W, DIÂMETRO DO DISCO: 115MM (4 1/2"), ESPESSURA MÁXIMA DO DISCO: 6,4MM, ROTAÇÕES POR MINUTO: 11.000 RPM, DIMENSÕES(C X L X A): 261 X 130 X 111MM, PESO: 1.9KG .	FOXLUX	UND	5	R\$ 220,00	1.100,00
31	ESPATULA 08 CM	FOXLUX	UND	100	R\$ 8,00	800,00
32	FACÃO	MOMFORT	UND	20	R\$ 26,00	520,00
33	FACÃO 18"	MOMFORT	UND	20	R\$ 26,00	520,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

34	FILTRO DE BARRO PARA AGUA COM 3 VELAS	SÃO JORGE	UND	100	R\$ 175,00	17.500,00
35	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE CORTE DE GRAMA 3MM APROX 250M	BOSH	UND	8	R\$ 173,00	1.384,00
36	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 710W POTÊNCIA: 710W, ROTAÇÕES: 0-2.600RPM, IMPACTOS: 0-44.200IPM, MANDRIL: 1/2"(13MM), PESO: 1,8KG.	SKILL	UND	15	R\$ 249,00	3.735,00
37	LAMINA DE SERRA	STARRET	UND	200	R\$ 8,00	1.600,00
38	LAPIS PEDREIRO	MOMFORT	UND	80	R\$ 3,00	240,00
39	LINHA DE PEDREIRO 100MT	MOMFORT	UND	100	R\$ 6,00	600,00
40	LUVA CANO LONGO BORRACHA	MOCAMBO	PAR	100	R\$ 17,00	1.700,00
41	LUVA DE ALGODÃO	MOCAMBO	UND	100	R\$ 5,00	500,00
42	LUVA DE COURO	MOCAMBO	UND	100	R\$ 16,00	1.600,00
43	LUVA PVC	MOCAMBO	UND	100	R\$ 8,00	800,00
44	MACACÃO IMPERMEÁVEL USO ESGOTO	VONDER	UND	10	R\$ 122,00	1.220,00
45	MAKITA POTÊNCIA: 1.200W, ROTAÇÃO SEM CARGA: 13.000 RPM, DISCOS DE CORTE DE 110 OU 115MM DE DIÂMETRO, VOLTAGEM: 110 E 220V.	SKILL	UND	5	R\$ 410,00	2.050,00
46	MANGOTE DE 60" PARA BOMBA D'AGUA	PLASTMAR	UND	10	R\$ 90,00	900,00
47	MARRETA DE 01 KG	MOMFORT	UND	20	R\$ 21,00	420,00
48	MARTELO 1KG	MOMFORT	UND	20	R\$ 20,00	400,00
49	MASCARA 3F	LUTS	UND	300	R\$ 10,00	3.000,00
50	NIVEL DE MÃO	MOMFORT	UND	20	R\$ 16,00	320,00
51	NIVEL DE MÃO	MOMFORT	UND	20	R\$ 16,00	320,00
52	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	LUTS	UND	100	R\$ 7,00	700,00
53	OCULOS SEGURANÇA	LUTS	UND	100	R\$ 7,00	700,00
54	PÁ QUADRADA	MOMFORT	UND	60	R\$ 24,00	1.440,00
55	PÁ REDONDA	MOMFORT	UND	60	R\$ 21,00	1.260,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

56	PICARETA	MOMFORT	UND	10	R\$ 42,00	420,00
57	PLUMO 500 G	MOMFORT	UND	10	R\$ 29,00	290,00
58	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO SEM CAMARA	ROCA FORTE	UND	10	R\$ 29,00	290,00
59	PODADOR DE GALHOS, GASOLINA, 2T, 33CC- VP 3300L	FOX LUX	UND	10	R\$ 1.023,90	10.239,00
60	PONTEIRA DE AÇO	MOMFORT	UND	20	R\$ 16,00	320,00
61	PRUMO PEDREIRO	MOMFORT	UND	10	R\$ 21,00	210,00
62	REGISTRO DE BUJÃO	ALIANÇA	UND	30	R\$ 24,00	720,00
63	REGUA DE AÇO C/02 MT (SARRAFO)	MOMFORT	UND	30	R\$ 36,00	1.080,00
64	SARAFFO PEDREIRO	MOMFORT	UND	30	R\$ 30,00	900,00
65	SEPARADOR DE PISO	POLY	UND	50	R\$ 11,00	550,00
66	SERROTE GRANDE	MOMFORT	UND	10	R\$ 32,00	320,00
67	TALHADEIRA MEDIA	MOMFORT	UND	15	R\$ 16,00	240,00
68	TELA GUARDA-CORPO (TAPUME) LARANJA E BRANCA LISTRADATELA TECIDA EM MALHA RASCHEL GRAMATURA: 30 GRAMAS / M², FIOS DE MONOFILAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	VONDER	ROLO	20	R\$ 99,00	1.980,00
69	TELA SOMBRITE AGRICOLA 70% 1,5M X 50 MT	VONDER	UND	10	R\$ 112,00	1.120,00
70	TESOURA PARA JARDINAGEM	MOMFORT	UND	10	R\$ 32,00	320,00
71	TRENA DE 05 MT	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 16,00	480,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 124.803,00</b>

Valor total R\$ 124.803,00 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e res reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGUARRAZ MINERAL 900ML (SOLVENTE PARA DILUIR TINTA E ESMALTE)	PEGPINT	SC	50	R\$ 12,00	600,00
02	BIANCO 18 LT, RESINA SINTÉTICA, DE ALTO DESEMPENHO, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS AOS MAIS DIVERSOS SUBSTRATOS. PODE SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE. RENDIMENTO: -PARA CHAPISCO DE PISO, PAREDE E TETO; CHAPISCO	VEDACIT	GALÃO	25	R\$ 196,00	4.900,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

	EM EPS (ISOPOR®); CHAPISCO PROJETADO; ESTUCAGEM; FIXAÇÃO DE CAIAÇÃO 18E PLASTIFICANTE PARA GESSO - MÍNIMO 300 G/M², CONSIDERANDO CHAPISCO DE 3 MM DE ESPESSURA. - PARA ADITIVO DE ARGAMASSA DE REPARO, REVESTIMENTO, PISO E REGULARIZAÇÃO - MÍNIMO 400 G/M²/CM					
03	BROXA (TRINCHA)25 CM	CONDOR	UND	70	R\$ 5,00	350,00
04	BROXA JUMBO COM CABO ERGONÔMICO, CERDAS MAIS LONGAS E MUITO MAIS TUFOS.COMPRIMENTO: 25 CM LARGURA: 18,6 CM ALTURA: 8 CM	CONDOR	UND	50	R\$ 27,00	1.350,00
05	CABO / ROLO 15 CM	CONDOR	UND	25	R\$ 7,00	175,00
06	CABO / ROLO 23 CM	CONDOR	UND	25	R\$ 8,00	200,00
07	CABO / ROLO 9 CM	CONDOR	UND	25	R\$ 5,00	125,00
08	CAL DE PINTURA 8 KG	PINTAFIX	SC	300	R\$ 12,00	3.600,00
09	CAL PARA PINTURA 05 KG	PINTAFIX	SC	200	R\$ 9,00	1.800,00
10	CAL PINTURA 10 KG	PINTAFIX	SC	200	R\$ 14,00	2.800,00
11	CAL VIRGEM (SACO COM 20 KG)	DAMASCENO	SC	80	R\$ 20,00	1.600,00
12	ESPATULA 08 CM CABO PLASTICO	MOMFORT	UND	30	R\$ 5,00	150,00
13	FIXADOR PARA CAL 150ML	PINTAFIX	UND	700	R\$ 1,50	1.050,00
14	FRIO ASFALTO 18 LT, CONSUMO ÁREA X CONSUMO, IMPERMEABILIZAÇÃO (KG/M²): 2,0 ,CAMADAS AMORTECEDORA (KG/M²/CM): 3,0,	VEDACIT	LATA	20	R\$ 190,00	3.800,00
15	GALÃO DE ZARCÃO 1 KG	EUCATEX	UND	30	R\$ 23,00	690,00
16	GESSO 1KG	SUPERMASSA	UND	30	R\$ 3,00	90,00
17	LIQUIDO BRILHO 18 LT CARACTERÍSTICAS INDICAÇÃO - PAREDES INTERNAS. CLASSIFICAÇÃO – SELADORA, VOLUME - 3,6L RENDIMENTO POR DEMÃO - ATÉ 45 M², DILUIÇÃO - ÁGUA POTÁVEL. REBOCO E MASSA CORRIDA: 50% A 100%. DEMÃO - 1 DEMÃO, SECAGEM - 30 MINUTOS AO TOQUE. 3 HORAS ENTRE DEMÃOS, 4 HORAS FINAL.	RENOVE	GALÃO	25	R\$ 185,00	4.625,00
18	LIXA PARA FERRONº 100	NORTON	UND	200	R\$ 3,00	600,00
19	LIXA PARA FERRO Nº 180	NORTON	UND	200	R\$ 3,00	600,00
20	LIXA PARA FERRO Nº 150	NORTON	UND	200	R\$ 3,00	600,00
21	LIXA PARA PAREDE	NORTON	UND	300	R\$ 2,00	600,00
22	LIXA PARAPAREDE Nº 150	NORTON	UND	300	R\$ 2,00	600,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

23	LIXA PARAPAREDE Nº 100	NORTON	UND	300	R\$ 2,00	600,00
24	LIXA PARAPAREDE Nº 180	NORTON	UND	100	R\$ 2,00	200,00
25	MASSA ACRILICA 15KG	NORTON	UND	100	R\$ 36,00	3.600,00
26	MASSA CORRIDA LATA C/ 18 L	RENOVE	UND	200	R\$ 90,00	18.000,00
27	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	RENOVE	UND	100	R\$ 19,00	1.900,00
28	MICRO ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO DROP-ON 25KG TIPO LI-A	RASTER	UND	10	R\$ 185,00	1.850,00
29	MICRO ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO DROP-ON A 4KG TIPO II-A	RASTER	UND	10	R\$ 43,00	430,00
30	MICROESFERA DE VIDRO REFLETIVA 10KG	RASTER	UND	10	R\$ 120,00	1.200,00
31	PINCEL 1 POL	CONDOR	UND	30	R\$ 3,50	105,00
32	PINCEL 2 POL	CONDOR	UND	30	R\$ 4,00	120,00
33	PINCEL 2.1/2 POL	CONDOR	UND	30	R\$ 5,00	150,00
34	PINCEL 3 POL	CONDOR	UND	30	R\$ 6,00	180,00
35	PINCEL 4 POL	CONDOR	UND	30	R\$ 7,00	210,00
36	ROLO DE ESPUMA 15CM	CONDOR	UND	30	R\$ 9,00	270,00
37	ROLO DE ESPUMA 23CM	CONDOR	UND	30	R\$ 5,00	150,00
38	ROLO DE ESPUMA 5 CM	CONDOR	UND	30	R\$ 7,00	210,00
39	ROLO DE ESPUMA 9 CM	CONDOR	UND	30	R\$ 10,00	300,00
40	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 15 CM. MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	CONDOR	UND	30	R\$ 12,00	360,00
41	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 23 CM. MATERIAL ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	CONDOR	UND	30	R\$ 17,00	510,00
42	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 5 (CM) MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA, SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	CONDOR	UND	30	R\$ 6,00	180,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

43	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 9 CM. MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA, SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	CONDOR	UND	30	R\$ 11,00	330,00
44	ROLO DE LÃ 15CM	CONDOR	UND	30	R\$ 12,00	360,00
45	ROLO DE LÃ 9CM	CONDOR	UND	30	R\$ 9,00	270,00
46	ROLO DE LÃ Nº 23 DE CARNEIRO (ESPUMA ALTA) ROLO PARA PINTURA 23 CM LÃ DE CARNEIRO EXTRA COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA ALTURA (CM): 2,500, COMPRIMENTO (CM): 25,600, LARGURA (CM): 23,000, PESO (G): 1760,000, MATERIAL DO CABO: PEAD MATERIAL LÃ DE CARNEIRO	CONDOR	UND	30	R\$ 17,00	510,00
47	ROLO PARA PINTURA COM 9 CM SUPERFÍCIES INDICADAS: LISA E SEMI-RUGOSA, LARGURA DO ROLO (CM): 9, ALTURA LÃ/ESPUMA (MM): 6 MATERIAL DO CABO: PEAD, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO	CONDOR	UND	30	R\$ 12,00	360,00
48	ROLO PARA PINTURA, LARGURA DO ROLO (CM): 15, ALTURA LÃ/ESPUMA (MM): 6, MATERIAL DO CABO: PEAD, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO	CONDOR	UND	30	R\$ 14,00	420,00
49	SELADOR PARA PAREDE (LATA 18L)	RENOVE	UND	20	R\$ 136,00	2.720,00
50	SELADOR PARA PAREDE (LATA 3,600)	RENOVE	UND	10	R\$ 46,00	460,00
51	SOLVENTE (LATA DE 1 LT)	PEG PINT	LT	30	R\$ 12,00	360,00
52	SOLVENTE (LATA DE 5 LT)	PEGPINT	LT	10	R\$ 60,00	600,00
53	THINNER 900ML	PEGPINT	UND	50	R\$ 12,00	600,00
54	TINTA ASFALTICA 18L, A BASE DE SOLVENTE, COM RENDIMENTO DE 30M A 35M POR BALDE	FRIO ASFALTO	GALÃO	10	R\$ 210,00	2.100,00
55	TINTA EM PÓ COLORIDA	HIDRAX	PCT	200	R\$ 7,00	1.400,00
56	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 L (BASE DE ÁGUA) É UM PRODUTO A BASE DE ÁGUA, ECONOMIA COM QUALIDADE, BOA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PARTES EXTERNAS E INTERNAS, COM UM ÓTIMO PODER DE COBERTURA, ECOLOGICAMENTE CORRETO. PODE SER APLICADO EM SUPERFÍCIES CIMENTADAS DE CONCRETO LISO/RÚSTICO COMO GARAGENS, CALÇADAS, ESCADAS ETC. DILUIÇÃO: PRONTO P/ USO. RENDE ATÉ: 80 MT²	VIVA	GALÃO	20	R\$ 289,00	5.780,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1HVPKT+XQB/7IU2G5JZZOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

57	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L(BASE DE ÁGUA)ESMALTE A BASE ÁGUA BRILHANTE 3,6 LITROS INTERIOR E EXTERIOR, EM MULTIMETAIS, PVC, MADEIRA E ALVENARIA, ACABAMENTO BRILHANTE. SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO, BOM ALASTRAMENTO E ADERÊNCIA. OFERECE RESISTÊNCIA A FUNGOS, ALÉM DE NÃO AMARELAR. É A BASE DE ÁGUA, OFERECENDO BAIXO ODORE E GRANDE FACILIDADE NA LIMPEZA, JÁ QUE DISPENSA O USO DE AGUARRÁS. (REPINTURA).	RENOVE	UND	30		R\$ 86,00	2.580,00	
58	TINTA EXPOXI 18 LT, ACABAMENTO: BRILHANTE, ANTI-BÁCTÉRIA: NÃO, APLICAÇÃO: ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA, CATEGORIA: LINHA IMOBILIÁRIA, DEMÃOS: 2 DEMÃOS, DILUIÇÃO: ÁGUA, FUNGICIDA: SIM, INDICAÇÃO: REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, METAL E MADEIRA, LAVÁVEL: SIM, LIMPEZA: ÁGUA, ACABAMENTO: BRILHANTE, ANTI-BÁCTÉRIA: NÃO, APLICAÇÃO: ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA, CATEGORIA: LINHA IMOBILIÁRIA, DEMÃOS: 2 DEMÃOS, DILUIÇÃO: ÁGUA, FUNGICIDA: SIM, INDICAÇÃO: REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, METAL E MADEIRA, LAVÁVEL: SIM, LIMPEZA: ÁGUA, RENDIMENTO: ATÉ 50M <sup>2</sup> , TEMPO DE SECAGEM: 2 HORAS ENTRE DEMÃOS, TOTAL 5HORAS, USO: INTERNO E EXTERNO, ODORE: INTENSO, BASE: ÁGUA, ANTI-MOFO: SIM	CORAL		GALÃO	20		R\$ 396,00	7.920,00
59	TINTA GESSO 18 LT, COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO VINÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, RENDIMENTO LATA (18 LITROS): ATÉ 250 M <sup>2</sup> /DEMÃO DEMÃOS: 3 A 4 COM, INTERVALO DE 4 HORAS. SECAGEM AO TOQUE: 2 HORAS, SECAGEM FINAL: 12 HORASHIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS, ETOXILADOS E CARBOXILADOS. DILUIÇÃO: COM ÁGUA, PRIMEIRA DEMÃO: 20% A 30%,DEMAIS: 20% , RENDIMENTO GALÃO (3,6 LITROS): ATÉ 50M <sup>2</sup> /DEMÃO,	RENOVE		GALÃO	20		R\$ 270,00	5.400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

60	TINTA LÁTEX 18L EXTERIOR, ANTI-MOFO, ECONOMIA COM QUALIDADE, BOA RESISTÊNCIA RENDIMENTO ATÉ 300 M <sup>2</sup> POR DEMÃO.	GLASURIT	LATA	50	R\$ 196,00	9.800,00
61	TINTA LÁTEX 18L INTERIOR, À BASE D'ÁGUA, TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, - RESISTENTE À ÁGUA E INTEMPÉRIES, PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO E ÓTIMA, COBERTURA, ECONÔMICA, ALTO RENDIMENTO, ANTI-MOFO, RENDIMENTO: LATA 18L - 150 A 225M <sup>2</sup>	RENOVE	GALÃO	50	R\$ 170,00	8.500,00
62	TINTA PARA PISO ANTI- DERRAPANTE 18L	RENOVE	UND	10	R\$ 190,00	1.900,00
63	TINTA SEMI- BRILHO 18L, SEM CHEIRO, UMA LATA DE 18L RENDE ATÉ, 340M <sup>2</sup> . INFORMAÇÕES: ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, PINTA ATÉ: 9 M <sup>2</sup> /L,TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H NÚMERO DE DEMÃOS: 2 DESTAQUES DO PRODUTO: SEM CHEIRO, ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO PERFEITO	GLASURIT	GALÃO	50	R\$ 363,65	18,182.50
64	VEDA PREM 18 LT, INDICADO PARA USO EM LAJES EXPOSTAS, ESTRUTURAS INCLINADAS COMO LAJES, ABÓBADAS, SHEDS, CÚPULAS E MARQUISES, TELHAS ONDULADAS E CALHAS DE CONCRETO. RENDIMENTO DO BALDE DE 18 KG - 15 M <sup>2</sup>	VEDACIT	GALÃO	20	R\$ 297,00	5.940,00
65	VERNIZ (LATA 3,600ML)	EUCATEX	UND	30	R\$ 76,00	2.280,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 140.202,50</b>	

**EMPRESA:** JOSÉ ANTONIO BARAUNA DE ARAUJO SILVA - EPP

**CNPJ:** 04.929.973/0001-60

**ENDEREÇO:** AV. DEPUTADO ÂNGELO MAGALHÃES Nº 35, QUEIMADAS – BAHIA.

Queimadas, 16 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA